
Zhotovitel: 

Jméno: 
Zápis v obchod. / živnost. rejstříku: 
Zastoupeny: 
Sídlo: 
Doručovací adresa: 
lČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Kontaktní osoba: 

(dále jen „zhotovitel") 

a 

objednatel 

Jméno: 
Zápis v obchodním rejstříku: 

Zastoupeny: 
Sídlo: 
iČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 

kontaktní osoba: 

(dále jen „objednatel") 

TECHNICKÉ swžsy 
HRADEC KRÁLOVE 

SMLOUVA o DÍLO 3,333“ 2 B -02— 2021 
č zhotovitele' PODATELNA 2 
č. objednatele: Č'j': '; E 14 

0170a 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 

Rocky Stavby Company s.r.o. 

vedeného u Městského soudu v Praze vložka C 313255 

Rybná 716/24 Staré Město,110 00 Praha 1 
Na Herzánce 723,Choceň 565 01 
08118442 
C208118442 

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu 
v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52 

 ředitel 
Hradec Králové 8, Na Brně 362, Psč 500 08 
64809447 
C264809447 



u. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Na základě této smlouvy o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo, a to opravu povrchu chodníku a práce stím spojené, vulici Za Škodovkou 
v Hradci Králové v rozsahu určené výběrovým řízením objednatele č. 121004 na veřejnou zakázku 
malého rozsahu snázvem „OPRAVA CHODNÍKU v uuc1 ZA škooovmu, HRADEC KRÁLOVÉ " 
(dále jen „zakázka") a nabídkou zhotovitele podanou do daného výběrového řízení (dále jen jako 
„dílo"), a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek stanovených 
v této smlouvě o dílo. Předmět díla je blíže vymezen v čl. Ill. této smlouvy. 

|||. 
PŘEDMĚT DÍLA 

Předmětem díla je oprava chodníku v ulici Za Škodovkou v Hradci Králové. Blíže je předmět díla určen 
zadávací dokumentací výše uvedené veřejné zakázky, včetně přílohy č. 1 této zadávací dokumentace, 
tj. příslušné projektové dokumentace

 (příloha č. 1). 

1. V rámci díla budou provedeny především tyto práce: 

. vybourání zpevněných ploch na chodníku s krytem z betonové nebo kamenné dlažby, živice 
nebo betonu, 

. vybourání obrubníků vč. přídlažby, 

. v místě napojení na stávající živičný kryt bude provedeno zaříznutí spáry, 

. přebytečné a nevhodné materiály, stavební suť a zemina budou odvezeny a uloženy na řízené 
skládce zajištěné zhotovitelem, 

. bude provedena úprava pláně urovnáním a zhutněním, odtěžená nevhodná zemina bude 
odvezena na skládku, 

. silniční obrubníky budou očištěny, uloženy a použity pro zpětnou montáž, 

. osazení chodníkových obrubníků a přídlažby z betonového vodícího proužku do společného 
betonového lože, 

. úprava pláně urovnáním a zhutněním, 

. dodávka a provedení nových podkladních konstrukcí, 
: dodávka a pokládka betonové dlažby 200x100x80, vč. varovných pásů a signálních pásů, 
. bude provedeno předláždění chodníku před přechodem křižovatky ulic Za Škodovkou a 

Pražská. K předláždění bude použita neponičená vybouraná dlažba 300x300, 
. demontáž a zpětné osazení svislého dopravního značení 

2. Veškeré zhotovitelem dodané věci, zpracované zhotovitelem při provádění díla včetně jejich 
příslušenství, musí být nové, v Souladu se zadávacími podmínkami zakázky a v souladu se všemi 
platnými právními předpisy České republiky a Evropské unie (zejména bezpečnostními a 
technickými) a českými a harmonizovanými českými technickými normami (ČSN, ČSN EN, případně 
další), které se vztahují k těmto věcem, a to jak závaznými, tak doporučenými, a budou dodány 
včetně veškeré příslušné dokumentace, za jejíž správnost a úplnost zhotovitel odpovídá. 



3. Součástí závazku zhotovitele řádně provést dílo je i závazek zhotovitele udržovat na staveništi 
pořádek po celou dobu trvání provádění díla a případného odstraňování vad po převzetí díla, 
převezme-li objednatel dílo i svadami, to vše včetně průkazného provedení závěrečného 
důkladného úklidu všech prováděním díla a případným odstraňováním vad dotčených prostor, tj. i 
včetně likvidace všech vzniklých Jdpedů a vyzískaných materiálů v souladu s platnými právními 
předpisy, to vše svýjimkou materiálů, které se dle soupisu prací (výkazu výměr) nebo dle 
požadavku objednatele odevzdávají objednateli. 

. Součástí předmětu díla a níže sjednané ceny díla je dále zajištění následujících činností a prací 
zhotovitelem: 

. před zahájením stavebních prací je zhotovitel povinen podat k Magistrátu města Hradec 
Králové - odboru dopravy řádný návrh opatření obecné povahy na stanovení adekvátní 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích (dopravního značení), 

. zhotovitel zodpovídá za dopravně inženýrská opatření (omezení dopravy, uzavírka, Objížďky, 
oznámení o akci, projednání s úřady, dodržení vyhlášky 398/2009 Sb. při výstavbě apod.) 

0 před zahájením zemních prací zajistí zhotovitel vytýčení sítí a to jak z hlediska směrového, tak 
hloubkového uložení, vč. vyznačení přímo v terénu. Během provádění prací budou 
respektována ochranná pásma a podmínky ochrany těchto sítí. 

. Jestliže ze zadávací dokumentace (výzvy) kvýše uvedené veřejné zakázce, z nabídky zhotovitele 
nebo zjiných podkladů pro provedení díla vyplývají zhotoviteli povinnosti vztahující se k realizaci 
předmětu díla, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se 
pro tento případ dohodly, že i „yto povinnosti zhotovitele jsou součástí obsahu závazkového 
vztahu založeného touto smlouvou a zhotovitel je povinen je v plném rozsahu dodržet. 

. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související plnění a práce 
potřebné k včasnému a řádnému provedení díla (obstará vše, co je křádnému provedení díla 
potřeba). Součástí díla jsou tak i práce blíže nespecifikované, které jsou však nezbytné k řádnému 
provedení díla a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem zhotovitel měl nebo mohl 
vědět a bez jejichž realizace se nedá dílo řádně dokončit, příp. užívat. Provedení těchto prací 
nezvyšuje cenu díla. 

. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má všechny dokumenty (podklady), které 
jsou součástí zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, kdispozici alespoň vjednom 
vyhotovení. Zhotovitel dále prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi dokumenty (podklady) 
kveřejné zakázce, srozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této 
smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro 
realizaci předmětu plnění této smlouvy vdohodnutý termín a za dohodnutou smluvní cenu 
uvedenou v této smlouvě. 

. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně bylo po 
vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno. 

|v. 
TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 



1. Termín zahájení provádění díla (zároveň termín předání a přeVzetí staveniště: nejpozději do 5 dnů 
ode dne nabytí účinnosti příslušného opatření obecné povahy - stanovení přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích vydané Magistrátem města Hradec Králové — odborem 
dopravy, avšak podání veškerých příslušných žádostí a návrhů o vydání veškerých nezbytných 
povolení, opatření a rozhodnutí je zhotovitel povinen již do 5 dnů od uzavření této smlouvy o dílo. 

Podmínky pro provedení prací opravy chodníku: 

V ulici Za Škodovkou bude v měsíci březnu 2021 zahájena oprava kanalizace. Oprava chodníku 
bude prováděna a koordinována sopravou kanalizace v ulici Za Škodovkou. Předpokládaný 
termín zahájení prací na opravě chodníku (předání staveniště zhotoviteli) je červen — červenec 
2021. Tento termín bude upřesněn a skutečný termín předání staveniště bude proveden s 
ohledem na rozpracovanost a skutečně provedené práce na opravě kanalizace. 

. Termín dokončení a předání díla (vč. předání a vyklizení staveníště): nejpozději do 60 dnů od 
protokolámího předání staveniště. 

. Místem plnění je ulice Za Škodovkou, Hradec Králové na p. p. č. 613/48, 1045, 1855/1 v k. ú. 
Kukleny. 

v. 
gril/Lolu A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

. Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla v souladu s nabídkou zhotovitele ve výše 
uvedeném výběrovém řízení činí bez DPH 876 371,00; Kč. 

. Na poskytnuté stavební a montážní práce bude použit režim přenesení daňové povinnosti na 
objednatele, v souladu s ust. 5 92:3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH"). 

. Výše uvedená cena je sjednána jako nejvýše přípustná po celou dobu účinnosti této smlouvy. Jsou 
v ní zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné pro řádně a včasné splnění celého předmětu 
smlouvy, mj. i provádění prací v prodloužených směnách a dnech pracovního volna, dopravné a 
skládkovné. Dále budou do ceny zahrnuta i dopravně inženýrská opatření (dopravní značení, 
omezení dopravy, uzavírka, Objížďky, oznámení o akci, informovanost obyvatel, informační tabule 
stavby, projednávání s úřady apod.) Zhotovitel dále prohlašuje, že se řádně seznámil s místními 
podmínkami souvisejícími s prováděním díla a v ceně zohlednil veškeré možné okolnosti 
s ohledem na charakter a rozsah díla. 

Informační tabule na přenosném podstavci bude obsahovat údaje: 
- název akce, investor, stavbyvedoucí, zhotovitel, termín realizace stavby 

. Platba proběhne na základě faktury (daňového dokladu) vystavené zhotovitelem nejpozději do 15 
dnů ode dne předání a převzetí díla oběma smluvními stranami písemně potvrzených zápisů ve 
stavebním deníku a objednatelem písemně odsouhlaseného soupisu provedených prací, který 
musí být přílohou faktury. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních 
předpisů stím rozdílem, že výše daně z přidané hodnoty nebude na faktuře uvedena a faktura 
bude obsahovat sdělení „daň odvede zákazník“. Dále bude faktura obsahovat příslušný číselný kód 



klasifikace produkce jednotlivých prací (úkonů) dle sdělení Českého statistického úřadu CZ-CPA 41 
až 43 platného od 1. 1.2008. 

. Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů ode dne písemného vystavení faktury zhotovitelem za 
předpokladu, že faktura bude doručena objednateli do čtyř dnů ode dne jejího písemného 
vystavení. Pokud bude faktura doručena objednateli později, prodlužuje se její splatnost o počet 
dnů, o nějž doručenífaktury objednateli přesáhlo dobu čtyř dnů ode dne jejího vystavení. 

. Faktura se považuje za řádně a včas zaplacenou, jestliže vtermínu, kdy je splatná, bude celá 
fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

. Nebude-li faktura (daňový doklad) obsahovat všechny zákonné náležitosti (případně bude 
obsahovat chybné údaje) nebo nebude obsahovat jako přílohu objednatelem písemně 
odsouhlasený soupis provedených prací, je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučenou 
poštou nebo osobně (prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Vtakovém 
případě objednatel není v prodlení v případě jejího nezaplacení ve lhůtě její splatnosti a zhotovitel 
je povinen vystavit a doručit objednateli novou, řádnou fakturu se správnými náležitostmi a 
přílohou. Pro splatnost nově vystavené faktury platí výše uvedené ustanovení o splatnosti prvotně 
vystavené faktury. 

. Objednatel nebude poskytovat zálohy; 

v l  . 

SANKCE 

. Vpřípadě prodlení objednatele se zaplacením řádně provedeného díla je zhotovitel oprávněn 
účtovat objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení. 

. Vpřípadě prodlení zhotovitele se zahájením nebo řádným provedením díla je objednatel 
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % zceny díla včetně DPH za každý 
započatý den prodlení. 

. Vpřípadě prodlení zhotovitele sodstraněním každé jednotlivé reklamované vady nebo každé 
jednotlivé vady uvedené v předávacím protokolu díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 2.500; Kč za každý započatý den prodlení a každou jednotlivou vadu. 
Označí—li objednatel, že se jedná o vadu, která sama o sobě nebo ve spojení sjinými podstatným 
způsobem omezuje užívání díla nebo funkčně nebo esteticky brání jeho užívání, případně 
v důsledku takové vady hrozí nebezpečí vzniku škody, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve dvojnásobné výši, t_i. 5.000,- Kč. 

. V případě porušení předpisů upravujících bezpečnost a zdraví při práci je objednatel oprávněn 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.500; Kč za každé jednotlivé takové porušení. 

. V případě, že bude zjištěno, že stavební deník není přístupný v pracovní době na stavbě, je 
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.500; Kč za každý jednotlivý 
takový zjištěný případ. 



6. V případě, že bude zjištěno, že na staveništi není udržován pořádek a čistota nebo staveniště 
nebude zabezpečeno proti vniku nepovolaných osob, je Objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každý jednotlivý takový zjištěný případ. 

7. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody vzniklý 
z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

8. smluvní strany prohlašují, že sjednané smluvní pokuty (jejich výše), odpovídají hodnotě jimi 
utvrzené smluvní povinnosti. 

9. Smluvní pokuta je spatná do 14 dnů ode dne doručení výzvy k její úhradě zhotoviteli (tato výzva 
může mít formu faktury), a to bez ohledu na datum splatnosti uvedené na faktuře, bude—li mít 
výzva formu faktury. To však neplatí v případě smluvní pokuty, jejíž výše je závislá na počtu dnů 
prodlení. V takových případech se v otázce splatnosti takové smluvní pokuty postupuje dle 
platných právních předpisů a příslušné judikatury. 

10.Pohledávku ztitulu smluvní pokuty nebo jakoukoliv jinou pohledávku objednatele v souvislosti 
stouto smlouvou může Objednatel započíst na jakoukoliv pohledávku zhotovitele vsouvíslosti 
s touto smlouvou. 

vu. 
ODPOVĚDNOST ZA Vo DÍLA ZÁRUKA ZA JAKOST REKLAMACE 

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou, předmětnou 
zadávací dokumentaci (výzvou) včetně jejich příloh a všemi technickými normami, jak závaznými, 
tak doporučenými, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této smlouvy 
o dílo, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu. 

Neodpovídá-li dílo požadavkům dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je vadné. 

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Touto zárukou za jakost se zhotovitel zavazuje, že 
dilo bude mít vlastnosti uvedené vodst. 1 tohoto článku a bude způsobilé pro účel dle odst. 1 
tohoto článku, a to po celou dobu záruční doby. Záruční doba na celé dílo je poskytována na 60 
měsíců. Záruční doba počíná běžet převzetím díla. V případě však, že objednatel převezme dílo 
svadamí, uvedená záruční doba se prodlouží o dobu od převzetí díla svadami do odstranění 
posledni vady zjištěné při předání a převzetí díla. 

v v :  Záruka za jakost (záruční doba) nebezl ode dne uplatnění vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, 
do doby Odstranění této vady. Na vyměněné části se vztahuje nová záruční doba v délce dle odst. 
3 tohoto článku. 

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace Odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

Lhůtu na odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany písemně podle povahy a 
rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi Oběma stranami kpísemné dohodě O termínu 
odstranění reklamované vady, platí, že reklamované vada musí být Odstraněna nejpozději do 15 
dnů Ode dne doručení reklamace zhotoviteli. 



10. 

11. 

12. 

2. 

Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování reklamované vady bezodkladně a tyto řádně odstranit 
ve výše uvedené lhůtě, a to i vpřípadě, že reklamaci neuznává za oprávněnou. Zhotovitel je 
povinen při záručním odstraňování vad používat vždy nové a originální náhradní věci. 

Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel, dokud se neprokáže, že vada byla 
reklamována neoprávněně. Prokáže-Ii se, že objednatel reklamoval neoprávněně, je povinen 
uhradit zhotoviteli veškeré náklady zhotovitelem účelně vynaložené vsouvislosti s odstraněním 
neoprávněně reklamované vady. V případě, že zhotovitel nedoručí objednateli do 7 dnů ode dne 
doručení písemné reklamace ctjednatele zhotoviteli písemné odůvodněné odmítnutí 
oprávněnosti reklamace, je oprávněnost reklamace považována za zhotovitelem uznanou a bez 
jakéhokoli případného prokazování za prokázanou. 

O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí 
odstranění vady, nebo zdůvodní, proč údajné odstranění vady odmítá. 

V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je objednatel oprávněn 
odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Náhrada 
nákladů na odstranění reklamované vady bude uhrazena zhotovitelem na základě faktury 
vystavené objednatelem stím, že pro splatnost této faktury platí obdobně výše uvedená 
ustanovení o splatnosti faktury za provedení díla. Tím není dotčeno právo objednatele na 
zaplacení výše uvedené smluvní pokuty zhotovitelem. 

Objednateli přísluší též právo na náhradu účelně vynaložených nákladů v souvislosti s uplatněním 
reklamace (tj. s uplatněním práv ze záruky za jakost nebo odpovědnosti za vady). 

Menší vady, které se vyskytly v záruční době a jejichž odstranění vyžaduje okamžitého zásahu, ale 
nevyžadují účast zhotovitele, mohou být odstraněny objednatelem, popř. jím smluvně zajištěnou 
třetí osobou, na náklady zhotovitele, oznámí—li takový úmysl objednatel prokazatelně zhotoviteli 
bezodkladně poté, kdy se vada projeví, a zhotovitel takový postup prokazatelně odsouhlasí. Při 
úhradě náhrady těchto nákladů se postupuje dle odst. 10. tohoto článku smlouvy. 

VIII. 

PRÁVA A Povmuosn STRAN PŘI PROVÁDĚNÍ DÍLA 
Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména: 

— stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, právních předpisů o bezpečnosti práce a 
zařízení při stavebních pracích a o zajištění požární ochrany, vše v platném znění s tím, že je 
zhotovitel povinen provést v tomto směru příslušná školení zaměstnanců a dalších osob 
pracujících na staveništi a provést o tom písemný záznam, 

- požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány, 

— ostatních závazných norem a obecně závazných právních předpisů, 

- českých a dalších případných příslušných technických norem, 

- požadavků uvedených v předmětné zadávací dokumentaci a jejích přílohách, 

- pokynů objednatele. V případě, že zhotovitel zjistí, že pokyny objednatele určené k provedení 
díla jsou v rozporu s touto smlouvou a neumožňují tak řádné provedení díla v souladu s touto 
smlouvou, upozorní na to písemně nebo jinou prokazatelnou formou objednatele, a to ihned 
poté, co tuto skutečnost zjistil nebo mohl zjistit při vynaložení potřebné péče. 

Zjisti-li zhotovitel při provádění díla na staveništi skryté překážky, neuvedené vzadávací 
dokumentaci ani vzápise o odevzdání staveniště, znemožňující řádné provedení díla (a to 



5. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

navzdory řádnému splnění povinností dle čl. lll. odst. 5 této smlouvy), je povinen tuto skutečnost 
oznámit bez zbytečného odkladu objednateli. 

Jestliže mají být některé části díla zakryty nebo mají být provedeny zkoušky některých částí díla 
podle obecně závazných právních předpisů nebo podle příslušných technických norem, je povinen 
zhotovitel nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním oznámit písemně tuto skutečnost 
oprávněnému zástupci objednatele a současně učinit o této skutečnosti písemně záznam ve 
stavebním deníku. 

Nesplní—li zhotovitel tuto povinnost, je zhotovitel povinen na základě prokazatelné žádosti 
objednatele na náklady zhotovitele zakryté části díla za účasti oprávněného zástupce objednatele 
odkrýt a na základě prokazatelné žádosti objednatele na náklady zhotovitele provést znovu za 
účasti oprávněného zástupce objednatele zkoušky příslušných částí díla podle obecně závazných 
právních předpisů nebo podle příslušných technických norem. 

Nedostaví—li se oprávněný zástupce objednatele k zakrytí částí díla nebo k provedení zkoušek 
některých částí díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle příslušných 
technických norem, ačkoliv mu bylo jejich uskutečnění písemně oznámeno zhotovitelem nejméně 
5 pracovních dnů před jejich uskutečněním a zhotovitel současně učinil o této skutečnosti 
písemně záznam ve stavebním deníku, nemá objednatel právo se dožadovat toho, aby byly na 
náklady zhotovitele zakryté části díla odkryty a na náklady zhotovitele znovu provedeny zkoušky 
příslušných částí díla podle obecně platných právních předpisů nebo podle příslušných 
technických norem. 

Zdroj energií (el. energie, případně dalších) si zajistí zhotovitel na své náklady. 

Objednatel není povinen pro zhotovitele zajistit jakékoliv zázemí pro provedení díla (uloženi 
materiálu a nářadí, šatnu, sociální zařízení atd.). 

Objednatel poskytne zhotoviteli na jeho žádost sdělení o existenci inženýrských sítí pro vytyčení 
od společnosti CETlN, ČEZ, GasNet. 
Zhotovitel si v případě potřeby zajistí vybudování zařízení staveniště vpotřebném rozsahu po 
projednání celé záležitostí s odborem správy majetku města Magistrátu města Hradec Králové 
(popř. i s příslušným vlastníkem, správcem nebo uživatelem dotčených nemovitých věci), to vše 
včas na svůj náklad a odpovědnost. 

Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu provádění díla ochranu příslušného staveniště. 

Vrámci provádění prací na díle se zhotovitel zavazuje minimalizovat možné negativní vlivy na 
životní prostředí a okolí stavby - — zvláště prašnost, hluk, znečištění komunikací, únik škodlivých 
látek apod. 

V průběhu provádění díla budou ze strany zhotovitele důsledně dodržovány zásady bezpečnosti 
práce, včetně opatření ochranných konstrukcí, zábran atd. tak, aby nedošlo ke škodě na zdraví 
nebo jiným škodám. 

Zhotovitel odpovídá za zabezpečení předmětu díla proti vniknutí třetích osob v době realizace díla 
i mimo pracovní dobu. Objednatel nenese jakoukoli odpovědnost za případné vniknutí třetích 
osob do předmětu díla a s tím související následky. 

Zhotovitel zajistí, aby veškeré práce byly prováděny pracovníky s příslušnou kvalifikací. 

Zhotovitel zajistí po skončení všech prací průkazné provedení závěrečného důkladného úklidu 
všech dotčených prostor, včetně uvedení přístupových cest do původního stavu(není-li jejich 
změna součástí předmětu díla). Součástí díla a nabídkové ceny je také odvoz odpadu a likvidace 
vyzískaných materiálů vsouladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů, a jeho prováděcími právními předpisy a příp. i dalšími právními předpisy, to vše 



16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

svýjimkou materiálů, které se dle soupisu praci (výkazu výměr) nebo dle požadavku zadavatele 
Qdevzdávají zadavateli. 

Zhotovitel nese nebezpečí škody nebo zničení stavby (díla) až do předání a převzetí stavby (díla). 
Jestliže však objednatel převzal dílo svadami, přechází nebezpečí škody na dílo (stavbě) na 
objednatele až odstraněním všech vad uvedených v předávacím protokolu. Nebezpečí škody na 
staveništi přechází na objednatele předáním a převzetím díla a řádném vyklizením staveniště 
zhotovitelem. Jestliže však objednatel převzal dílo svadami, přechází nebezpečí škody na 
staveništi ze zhotovitele na objednatele až odstraněním všech vad uvedených vpředávacím 
protokolu a řádném vyklizení staveniště zhotovitelem. 

Zhotovitel odpovídá za veškeré škody (újmy), které vzniknou objednateli nebo třetím osobám 
vsouvislosti s prováděním díla nebo vdůsledku jeho vadného provedení, a to včetně škod na 
inženýrských sítích. 

Zhotovitel nese odpovědnost za škodu způsobenou objednateli také: 

- v důsledku chybného vystavení daňového dokladu vč. DPH, přestože měl být uplatněn režim 
přenesení DPH, 

- rovněž vpřípadech, kdy zhotovitel předá daňový doklad pozdě, než jak vyplývá ztéto 
smlouvy nebo platných právních předpisů, 

- vdůsledku vráceni faktury (daňového dokladu) zdůvodu uvedení nesprávných nebo 
neúplných náležitostí nebo údajů nebo z důvodu nepřipojení správné přílohy. 

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění. Zjisti-li, 
že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl 
dílo řádným způsobem. Neučini—li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit 
od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy. 

V průběhu provádění díla budou konány kontrolní dny dle potřeby objednatele, minimálně však 
1x týdně. Kontrolní den svolává objednatel, a to zápisem do stavebního deníku minimálně tři dny 
předem a telefonicky. Závěry z kontrolního dne musí mít písemnou podobu, budou podepsány 
zástupci obou smluvních stran a jsou pro obě strany závazné. Žádný zápis z kontrolního dne však 
není způsobilý zvýšit výše uvedenou cenu za dílo, může být však podkladem pro uzavření 
případného písemného dodatku ke smlouvě. 

Dílo nebo jeho část vykazující nesoulad se zadávací dokumentaci včetně jejich příloh či pokyny 
objednatele, je zhotovitel povinen na prokazatelnou žádost objednatele v přiměřené lhůtě na své 
náklady a odpovědnost odstranit a učinit o tomto zápis do stavebního deníku. V opačném případě 
je objednatel oprávněn odstranit uvedený nesoulad na náklady zhotovitele sám nebo 
prostřednictvím třetí osoby s tím, že při úhradě náhrady těchto nákladů se postupuje obdobně dle 
odst. 10. článku VII. této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen mit sjednáno od uzavření této smlouvy až do předání díla bez vad a 
nedodělků a po dobu záruční doby pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 
svojí činností se sjednaným pojistným plněním ve výši min. 5.000.000,- Kč na jednu pojistnou 
událost. Zhotovitel je povinen předat objednateli doklad o tomto pojištění (např. kopii pojistné 
smlouvy nebo pojistku) nejpozději při podpisu této smlouvy o dílo. Nepředložení takového 
dokladu, zánik pojištění nebo snížení výše pojistného plnění pod uvedenou hranici v průběhu 
plnění smlouvy bez bezodkladnéhn dorovnání uvedeného minimálního pojistného plnění bude 
posuzováno jako podstatné porušení smlouvy zhotovitelem. Náklady na pojištění odpovědnosti 
jsou zahrnuty v ceně díla dohodnuté v této smlouvě. 

Pokud zhotovitel použije při provádění díla subdodavatelé, odpovídá za provedení jejich prací 
objednateli, jako by tyto práce provedl a prováděl sám a také odpovídá za jejich řádnou věcnou a 
časovou koordinaci. 



|x. 

M 
1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavebni denik sloužící jako doklad o 

průběhu provádění díla. Tato povinnost končí odstraněním posledních vad a nedodělků 
uvedených v zápise o předání a převzetí díla. V průběhu pracovní doby musí být stavební deník na 
stavbě trvale přístupný. Obsahové náležitosti stavebního deníku a způsob jeho vedení se řídí 
platnými právními předpisy. 

2. Žádný zápis ve stavebním deniku neni způsobilý zvýšit výše uvedenou cenu za dílo, může být však 
podkladem pro uzavření případného písemného dodatku ke smlouvě. 

x. 
PŘgRušENí PROVÁDĚNÍ DÍLA 

1. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit provádění díla, 
jestliže: 

- provádění díla brání vyšší moc (za události vyšší moci se pro potřeby této smlouvy rozumí 
události, které nastaly za okolnosti, které nemohly být odvráceny smluvními stranami, které 
nebylo možné předvídat, a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze 
smluvních stran jako například války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, vichřice s tím, že 
události vyšší moci není nedostatek příslušného úředního povolení apod.), 

- při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, o nichž zhotovitel 
nevěděl, a ani při vynaložení potřebné odborné péče nemohl vědět, ani nemohl celou situaci 
přiměřeným způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být přerušeno provádění díla (např. 
neočekávaný výskyt podzemních vedení bránících dalšímu postupu stavebních prací a jejich 
překládka, navzdory splnění příslušné povinnosti zhotovitele dle čl. Ill. odst. 5 smlouvy), 

— dojde k přerušení nebo zastavení provádění díla rozhodnutím ktomu příslušného orgánu 
veřejné správy nikoliv z důvodů na straně zhotovitele, 

- jestliže z důvodu stávajících nebo předpokládaných nevhodných podminek počasí nelze 
řádně provádět dílo (podmínkou je však předchozí souhlas objednatele s existencí takového 
důvodu v podobě zápisu ve stavebním deniku). 

2. Přerušením provádění díla z důvodů uvedených vodst. 1 přestávají dnem přerušení běžet lhůty 
tímto přerušením dotčené, tj. mj. lhůta pro provedení díla. 

3. Objednatel je oprávněn přikázat zhotoviteli přerušeni provádění díla na nezbytně nutnou dobu a 
v nezbytném rozsahu, jestliže: 

- pracovníci zhotovitele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy a předpisy. 

- by vadný postup zhotovitele nepochybně vedl k podstatnému porušení smlouvy. 

- prováděním díla je ohrožena bezpečnost prováděného dila, život nebo zdraví pracujících na 
stavbě, nebo hrozí-Ii jiné, nikoliv nepatrné škody. 

4. Přerušení provádění díla objednatelem z důvodů uvedených vodst. 3 nestaví běh smluvních lhůt 
timto přerušením dotčených a „nezakládá nárok zhotoVitele na úhradu vícenákladů (škod) 
vyvolaných přerušením. 



. Okamžik přerušení provádění díla se vždy bezodkladně poznamená do stavebního deníku. 

. Při každém přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zabezpečit rozestavěnou část 
zhotovovaného díla do doby znovuzahájení prací nebo ukončení smluvního závazku. 

. . :  
. Ustanovení tohoto článku se obdobně pOUŽIjI i na odstraňování vad díla ztitulu záruky za jakost 

nebo odpovědnosti zhotovitele za vady. 

xu. 
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli na 
základě smluvními stranami vzájemně písemně odsouhlaseného předávacího protokolu. 
Objednatel má právo odmítnout převzetí díla i pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani 
ve spojení s jinými nebrání užívání dotčené stavby (předmětu díla) funkčně nebo esteticky, ani 
její (jeho) užívání podstatným způsobem neomezují. 

V případě, že objednatel odmítne dílo kvůli vadám převzít, sepíši obě strany zápis, v němž 
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradnítermín předání. 

Pokud však objednatel převezme dílo i s vadami, bude předávací protokol obsahovat ivymezení 
těchto (zjevných) vad a lhůty k jejich odstranění, na kterých se objednatel a zhotovitel dohodli. 
Nedojde—li mezi oběma stranami l. dohodě o termínu odstraněni vad díla, pak platí, že všechny 
vady musí být odstraněny nejpozději do 10 dnů ode dne předání a převzetí díla. Po odstranění 
poslední vady bude o této skutečnosti sepsán smluvními stranami protokol a tímto okamžikem 
bude dílo považováno za převzaté bez jakýchkoliv zjevných vad. 

Zhotovitel předloží objednateli nejpozději při předání a převzetí díla doklady dokládající jakost a 
provedení díla, prohlášení o shodě na použité materiály, doklad o likvidaci odpadů a další 
doklady stanovené příslušnými platnými předpisy, touto smlouvou nebo zopodstatněných 
důvodů vyžádaných objednatelem. 

V rámci předáni díla zhotovitel objednateli jednoznačně uvede přesný rozsah nezbytné provozní 
údržby předmětu díla. 

Zhotovitel při předání hotového díla objednateli předá vtištěné a elektronické podobě 
geodetické zaměření skutečného provedení stavby. 

Na předání díla upozorni zhotovitel výše uvedené kontaktní osoby: objednatele nejméně 3 
pracovní dny před jeho uskutečněním. 

xu. 
ODSTOUPENÍ oo SMLOUVY 

Od této smlouvy může písemně odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné 
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. 

Podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele se mimo jiné rozumí: 

— prodlení zhotovitele s řádným zahájením nebo provedením díla delší než 10 dnů, 

— prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady díla nebo vady uvedené 

v předávacím protokolu díla delší než 10 dnů, 

 



— opakované nedodržování harmonogramu prací ze strany zhotovitele. 

Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případě, pokud zhotovitel uvedl 
v nabídce v rámci shora uvedeného výběrového řízení informace nebo doklady, které 
neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek daného výběrového řízení. 

Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případě, pokud by insolvenčním 
soudem bylo vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo z dalších důvodů uvedených vtéto 
smlouvě nebo níže uvedeném občanském zákoníku. 

Odstoupení od této smlouvy je účinné jeho doručením druhé smluvní straně. Odstoupení musí 
být písemné. 

Vpřípadě oprávněného odstoupení od smlouvy budou objednatelem zhotoviteli uhrazeny 
zhotovitelem prokazatelně, nezbytně a účelně vynaložené náklady na dosud řádně provedené 
práce a v rámci provádění díla řádně zpracované věcí. V případě oprávněného odstoupení od 
smlouvy objednatelem vzniká objednateli vůči zhotoviteli nárok na úhradu vícenákladů 
vynaložených na dokončení celého díla a na náhradu škody vzniklé prodloužením termínu jeho 
dokončení. 

Odstoupením od této smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy s výjimkou 
nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, nároků na smluvní pokuty a jiných 
případných nároků, které podle této smlóuvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po 
ukončení smlouvy. 

xm. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství 
a souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně jejich veškerých případných budoucích dodatků 
dle platných právních předpisů. 

Smluvní strany se dohodly, že jakékoli písemnosti dle této smlouvy se doručují na shora uvedené 
doručovací adresy smluvních stran, případně na jinou změněnou doručovací adresu, kterou 
smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámí, popř. kterou objednatel uvede na svých 
webových stránkách www.tshk.'cz. 

V případě, že bude některé ustanovení této smlouvy neplatné, nezpůsobí neplatnost celé 
smlouvy, jestliže lze takové neplatné ustanovení oddělit od ostatního obsahu této smlouvy a lze- 
Ii předpokládat, že by k uzavření této smlouvy došlo i bez takového neplatného ustanovení, 
rozpoznala-li by strana neplatnost včas. V takovém případě nahradí smluvní strany takové 
neplatné ustanovení ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem bude nejvíce blížit 
obsahu a účelu neplatného ustanovení a bude v souladu s platným právním řádem. 

Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit jakékoliv 
práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na třetí osobu, ani není oprávněn tuto smlouvu 
postoupit. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. jejich 
zástupci, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějřích předpisů. 



6. Veškeré změny této smlouvy n::hou být provedeny pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, resp. jejich zástupci. 

7. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně a jinak neupravených 
touto smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník"), stím, že smluvní strany se dohodly, že pro jejich smluvní 
vztah založený touto smlouvou se ustanovení 9 2591, 5 2594, 5 2595, 5 2606, 5 2618, 9 2620 
odst. 2, 9 2627 odst. 1 a 2, 5 2628, 9 2629 aš 2630 odst. 2 občanského zákoníku, jsou-li na tento 
smluvní vztah jinak aplikovatelné, neuplatňují, tj. vylučují se. 

8. Žádný závazek dle této smlouvy není fixním závazkem podle 5 1980 občanského zákoníku. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, znichž zhotovitel i 
objednatel obdrží po jednom stejnopisu. 

10. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, 
souhlasí se všemi jejími ustanoveními a jsou si vědomy veškerých práv a povinností z této 
smlouvy vyplývajících a na důkaz toho připojují k této smlouvě své podpisy jejich zástupci. 

XIV. 

1. Nedílnou součástí této smlouvy je jako její příloha položkový rozpočet stavby. 

i 
v WW .............. dnerféxzdz/ v Hradci Králové dne ..... 01052021 

ZA ZHOTOVITELE: ZA OBJEDNATELE: 



i 

; REKAPITULACE STAVBY 
_ Kód: hk_za_SKod 

Stav-ba: Oprava chodníku na parc. č_ 813148, 1045, 185511 

KSQ: cemz; _ 
Místa: Hradeal'šrálcvé, ul,. 23 Škodbvkou. Datum: 29. _5'. 2020 

Zadavatel: IC: 
DIČ: 

Zh-OtaVite'l: IP:: 
DIČ; 

Prqiektant; IC: 
DIČ; 

Zpracovatel; Ic: 
DIČ:, 

Poznámka: 

Cena bez DPH 576 371.310 

zba'dan'ě .Základ daně- „Výše daně 
npzamadm .21' „00% m 371,00 184 “37-91 

snížená 1551056 0500 0,00 

Finna“- s DPH v CZK 1 060 408-531 

Proma “ ' ' ' „ ' " ' Zpracdvatei " "'"" 

. 9344111 a podpis: v Razítka _ 

'óíiiiédnavapl ' Zhotovím 

StraHáÍZQ 



Riman ') ': Q 

. Razítko Datum a podpis; Razíjgpwww 



_ AŘEKAPITULACE— OBJEKTÚ STAVBY A SOUPISÚ PRACÍ 
. ljióda. hk._Za_z„s'=kad 

Stavba: ap.-ava chodníku na pam—, !. 613/48, 1045., 185511 
Místo: Hradec „Králevá ul. Za Škodovknu Datum: 29 & ŽQŽC 
zadam: Prajektam; 
Zhotowitel; Zpracovatel; 

m Popis Cena bezDPHIGZKIIc-ená-é man [cm] 

Náklady: rozpočtů 876. 371,00 W 

stav SWF-is- ““N“-553W“ 876 37190 1 050 408.191 
siavuhních umí 

Stranná-13 



Obíéktč' 

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACE 

oprava chodníku napam č.. 613/48, 1045, 1855/1 

stav u-Soupis'předpokiádaných stavéhních prací 

K'S-Q: _ Ct:—CZ;. _ . . 
Místo: Hradec: Králové! uI-„Za :Skndovkou Datum:“ 29.. 5; 2320 
Zadavatel: IC:. 

DIG; 

tbnvitel: nc: 
mc: 

Praje'ktantz. IC:; 
DIČ.: 

ZpraQQVate'i: IČ.: 
má: 

Poznámka-: 

Com bez DPH 873 371.90 

DP základní 
Sňižená 

„___—„M.; r_____ 
Cena s DPH 

zeman? Sáha daně Výše daně“ 
210001, 184 037,91 

Projektant * '“žišřšččšiiťě'l 

15 00% 0 00 

v CZK 1050 m 91 

Zhotie'l “ 

Strana na 



RMM-..... _ Qatum & podpis; 

Strana 22.5 

„_Býfšků 

 



„ =*REKAPITULAGE ČLENĚNÍ soums-u PRACÍ 
Simba; 

* oprava chodníku na parc-. č. 613148, 1045. 1855“ 
Objekt 

stav - Soupis předpokládaných stavebních pmcí 

Místo.: Hradec wav-é, ul.-.Za Škodovkou, Datum: 29. 5. 20204 
Zadavatel; .Projéktant _ 
Zhbtomtél: Zpracovatgl; 

mód duu —rpapis» cena celkem [CZK] 

Náklady ze saupisu praci 8:76 371,00 
HSV- Práce a dodávky HSV _ 

1 Zemní práce '''''''
5—- Kamumkace pqzemní ...A 
a TMW ' , ' > "“ 
9..— ost—atm konstrukce a práce bourání _q _ W „„ 

» 99,7- Přesun Sutě. . 
998- Přesun hmot ' .. “' _ _ „„ 

VRN- Vedlejší rozpočtové náklady 
VRN1 Pruz'kumné' géode'tlcké a projektoVé Q&Q; " ' 
VRN3 Zařízení staveniště _ “' '  
VRm'ÍŠřóvozm Vlíly————_ “ _ “ 
VRN9 Qs'tatni náklady W“ 

Mnaazs 



SUUPTFS PRACÍ 
Stavba: 

* ' Oprava chodníku na. parc.; č. 51348, 1.045, 1855/1 
Objekt: 

istav - Soupispředpokíádanýoh stavebních „prací 

Místo:- Hradec Kralove ul.. '.Za.Skodovkou- Demnig 29, 5, 202.0 
Zadavatel: Projektant 
Zhotovitel; Zpracovatel: 

F P T  .. . _ HW ., _ ,  *“ Čena, celkem Cenová % 'Č y. Kód „ Poptat.. MJ Mnužetýl J. cena— „[CZKl “mg.m _8 o usta va 

Náklady soupisu celkem 876. 371,00 

.: HSV Práce a. dodávky HSV  
0 _1 Zemní práce v __ __ _ _ 
„ Roz bá dí b b to „“Ich ' „ ., 1 K' 113106121 !„e'b-Ž „232,53 „Žák,-"M m2 45030.   gf URS 29253! 

. » --- :| „na „.n—AMJGW ..... „ _ _  _ -..„m ..... . ' 
Rozebránl dlažeb komunlkaoí pro pěší 
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost 

PP do,.a m nebo : "uložením na:-dopravní 
* ' prostředek a ložem l.kameniva nebo žlýioe a s- 

jakoukoliv výplnl'spá'r ručně; betonovýchnebo 
kynenlnových dláždíc; desek nebotvarovek 

, 9-2. K =1 131031213 Rozebrění dlažeb ZGZBíTíkOVYCh ma 12 906;  03 13332020 
_ . * ' dia-!.dinknmuníkaoL—nnněčm-čhč ' ' " " .Í _ m 

R'ozebrání dlažeb komunikací pro pěší 
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost 

PP db. 3 m nebo s natažením na dopravní 
prostředek s ložem : kameniva nebo _žlme a s 
jakoukoliv výplní “spár měně z'e zámkoVé'dlažby 

. lOdstranění podkladu z betónu * * “* _ GS ÚRŠZUŽČŠ 
Odstranění podkladů kého klytů ručně 
s přem'ísuéním hmotne skládku na vzdálenost 

PP do 3 m nebo s naloženlm na dopravní 
prostředek z betonu prostého 0 II. vrstýydo 

[41'KÍ'1'T31'DT141 Odstranění podkladu zlvrcneho tl 50 m2 Ž 44 090;  '85 URS “2020 
»_,.„. _l : ' mm, měně ' nn » 

Odstranění podkladů nebo krytu “ručně 
a přemístěním hmot na skládku na vzdálenost 
do a m nebo s natoženlm na dopravní 
prostředek 'žlvlčnych o tí vrstvy do 50 mm 

Lš &' 113291112 lVytrhání obrub silničních íeža'tých' i m 132.099l  1E18 URS-2029 
Vytrhání obrub s-vybouránlm lože s ' "  ' * 

PP pfemlsňním hmot na skládku na vždálenostdo 
3 m nebo s naloženlm na dopravní prostředek 

_ _ _ _ _ Možamh . . . . _ _ „, _ 
„a “K „3202111 Vytrhánl obrub krajníků obrubníků m 2:3 000:   GS UR$202ÍJ1 

' ' ' brašnář,—.h At ., * , m ' 
Vyhnání obrub s vybourádlm bž'e s 

PP přemístěním hmot na skládku na vzdálenostdo. 
“ 3 m nebo » naloženlm na dopravní prostredek :“ 

kralnlků nebo obrubníků stojatých 

; „k 113204111íwtmam obrub záhono'vých m 419.096 _  215 01252623 
Vyhnání obrub s vybouránl'r'n lože : ' 

PF 'pfsrnísttmlm hmot na skládku na vzdálenostdo 
a m nebo s naložeňlm na- dopravní prostředek 

[Odkopávky a prokopávky ? 'CS ÚR __2 
* a K 1*2zzsr-1_o41“nezapažené v hominětřřdy m3 223.900  161 s 020 

l_těžltelnosti l, skupiny 3 objem do _ 5 

63v a prokopávky nezapažane strojněv 
PP- hornlná tňdy téžitelnostl ] skupin-ly 3 přes modo 

590 _ms 

“PP 

svemu ! a 



Kód popis na 1111111251111 Jana [11l “**-"'a “ma'“ ceho“ [CZK] s'oueteva 
[Vykopávky \! zernníku na suchu v “ \ ' N“- 5 03. UŘŠ 252 .. - OŠ \ 132251401 ího-_rnině třídy 1331131110111“ skupiny 3 "13 22.50  01 

„;;-“V x\m-EřaLFLĚ—ggamů štroíné . . „.... . ,.., ..-._.,...„1.w.:-.„.......m.. .v ..... ...,... 1 ...v uw— .m- a! ...—a' 

PP zapažených 1 nez'apežanycn v hornině třídy 
_ _ MimískumnVSdozomS „_ _ _ _ 

lfaluíaamos Nakup humózní zeminy __ Jma ] medal  ; 
PP "WW Nákup humóznl zem „___ ' _ „_ ______ „ __ ___ 

_ _i _ Vodorovné přemístění do mooom _ _? cs mg 2020 
LZ: !  . . "  I nel . . . I - 5 1 . 1 . 5 9  _ _ 

Vodorovné pf'eml'etěnl výkopku nebo s_ypahlny 
po suohu ha obvyklém dopravním prostředku. 

F_P bez naložení výkopku, avšak ve složením be; 
to_zhmutí : horniny třídy lěžiíelnosli l skupiny \ 
až 3 na vzdálenostpřes 9 030 do 10 onom 

Í“ . . l_Poplatek za uložení zeminya . Í . i . „„_„. ___—__ 
„21 K'171291231 kameni na recyklační skládce __! jl... J 4031020! 0 CS GRS 2020 

_ L l n l dňý d h  .... „„... ..„._„..... .. . .„_... „...napůl. .lcčul. adm. eh.. „1.7.1115— !1 l . .  
Poplale'k za uložení stavebního odpadu na 
recyklační skládce (skládkovne) zeminy a 
kamení zatříděhého do Katalogu odpadů pod 

_.koug_m1_70504 _ _ „ , . _ __ 
13|1< 171251201 Ulozeni 5193a "3 skládky nebo 1113 223.900  2? Unsfzozv 

' *Irládlnl 
Uložení .sypaniny na skládky-nebo meziskládky 

FP bez hutnění s upravením uložené eypaniny'do 
předepsaného tvaru 
Rozprostření omlčě tl vrstvy do 200 W;“— .  _ __ ' " . . . * 

“14 K 131311103 mm v rovině nebo ve“ svahu do 1 :5 m2 * 15.000  315 URS 2020! 
131331121.: a urovnání qmlne v rovmě nebo ve * A . M 

PP svahu sklonu do 1 :5 ručně ph souvislé pívše. tl 

_ _ _ ';Založení parkovéhotrávnllgu _ ._ _ _ 2 ; vsím 1211411153511 _ívýsevem plochy do 1000 11121: 31112 15.000  $? "RS 55“ 
! - „„...-m „..-„...... . .  ,......„i.1m1-.v č.v.-č. ves. .1. ve.. 4.. A |: 

_ Založení lrávnlku na půdě předem připravené 
“PP plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení 

. lMlGO572410 osivo směs travní parkova Jkg 0,505  CQS URS 
EPL—— .................. ošlvosméstravnípatková "' M .. > " A . 

. _. *; . . , _Uprava pleněvhominělřídy ' ' 
17 “31181951 “2 těžitelnosti l skupiny1 ažs se "12 409.000  31s ÚRS 2020! 

.a. A.:-1.. ' . i 
Uprava pláně vyrovnáním výškových *Mnů 

PP Sabině \: hornině třídy těžilelnooll 1 skupiny! 11 až 
See" muměnlm 

_ _ 9___5_______m „... ___Komunikace pozemní _  _ _ 

GSTK 564851111 ?Podklad ze štěl'kbdríě ŠD tl 150 mm 1 1112 409.000"  (GAS URS 2020 

" ' Podkledze' šlěrkodrtí ŠD & mzproslřehírna ' A ' " ' 
zhuvenírn. pozhutněnltl 150 mm . „___ _ 

564861111 Podklad ze štěrkodrtě. ŠD 11 200 m_m ! m2 moooc! - ?? URS 202“ 
' 1511111111111 ze štěrkodrtl se 's rezpm'svénlňi & " ' ' 

_ __ _ zliumenlm. nozhulněnlll. 200 mm _ _ __ __ ___________ 
l ž w  Podklad ze směsn stmelené ; _ . *  cs (1125-2920 

K 567122111 elementem SC (: 8410 (KSC |) tl 1205112 4091000   01 
_ _  \ W  „v . .  .. .nl-1M.. 

Podmd ve smesu slmelene oemenlem SC bez 
PP dllalečních spár. =s rezprdslřeňím a zhutrléním 

so 13. 8110 1113011; po zhutněnl'tl.1zu rn 1 

Kladenlzámkové dlažby pozemních ' “ 
[komunikací tl 80 mm skupiny A pl m2 Í 40910013 
_MQQD »“  
Nadaní dlažby z betonových zámkových dlažďíc' 
pozemních komunikací & ložem : kameniva 

_ _ těženéhe nebodreené'ho tl. 111150 mm, 
PP vyplněním spár. s dvojitým hutněn'lm 

víbmváním a se smetanlm přebyhečneho 
materlálu na krajnicl tl. 60 mm skupiny/\, pro 

j m v m  [Esa-300 m2 
. . Šdíažba- tVarobdélník betonová * ' J CSÚRS ' 22 M $i_4502____ 0 &mayidaxaammmdnf ímží 404W -  1 " a, 

dlažba tvar obdélník betonová 200111 nwmm 
přírodní 

21 K 596212213 

'PP 

Strana-5 za 



Popis 

' - 59245226 
dlažba tvar obdélník betonová pro 
nevidomé 200x100x80mm barevná 

24 K 596811120 

dlažba tvar obdélník betonová pro novídorlío 
__ znova 09x80mm barevna 

Kladení betonové dlažby 
komunikací pro pěší do lože z 

...1 ..a.. n 00 _.___n_ -la—.r..- ap.,. 

PP 

D & 

Kladení dlažby “: betonových nebo 
kámenlnovýoh dlaždlo komunikací pro-půlí 
': vyplněním spár a se omezením přebytečného 
materiálu na vzdálenost do 3 m s ložem 
;. kameniva téžené'ho _tl. do 30 mm velikostí 
dísždlo do 0 dl; _mz (bez zámku). pro plochy co 
se ma 

Trubní vedení 

215% K" 399331111 
Výšková úprava ulloního vstupu 
nebo vpustí do 200 mm zvýšanm 

' ' _ ..1... . . . . . .  „.... ......„...__. .. „ „„...-W...... „ 
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpadli do 
200 mm____zvýšar_1lm ooklopn__ 

PŘ 

Df 

' K  

í 
899431111 

9 

Výšková úprava uličního vstupu . 
nebo vpustí do 200 mm zvýšením 
krycího hrnce šoUpěíe nebo 
Vyškova uprava ulrčního vslupu něho vpustí do 
200 mm :výšením krycího hrnce. šoupěie. nebo 
hydrantu bez úpravy armatur 

MJ Množství Joana-lom 
? &m_ 

cšna oélkem 
[CZK] 

Ě 
r 
! 

kusá 

 H 
 

 

ce...... 

2.020 01 ' 

CS ÚRŠ 2026 _ 
01 
m;—„W...- .... „...... „...... 

Ostatni konstrukce a práce, bourání 
22 K 91411111 1-1 Montáž svislé dopravní značky do 

velikosti 1 m2 objímkamí na- sloupek 
. . - I—_!  

kus _ samo-' 
os. dns 2020 
0.1 

PP 

K 914511112 

Montáž“ svislé dopravní značky základní 
valnrosti do 1 m2 objímksmí na slonpky nebo 
konzoly, _ 
Montáž Sloupku dopravníoh značek k 

. us- délky do 3,5 m s betonovým 
n . ;  

PP 
5.000 

__ .Monláž sloupku; .naggmvníčň značek .ďélkym. „L...—...... .. ...., „.W ... ..... . .  ... 

3 5 rn do hliníkové palky 

M 4345225“ isloupok pro dopravní značku Zn. D kus ' 

GS URS 2020[ 
01 

nmmv'QR 
po 

35:11 
* sloupek pro dopravní značku zn D 60mmv “ 

„...... .;- .... 
5,000  QGQM cs ons 

. ' „.....,._„..s... 

K 915491212 
osazení vodícího “proužku z 
betonových desek do betonového 
'n'-'A Al A.. “\n rub—- .! .o.-u_- . : I .  „ E M  

]: m ] 155.000  os 01:33 mam 
01 

osazení vodícího. proužku z betonových 
prefabrikovaných dresem.-“do 120mm do lože,: 
oem'entolré maltyíl 20 mm, & vyplněním a 
zadením spár oementomu mohou s podklacilí 
vrstvou : betonu prostého ll 50 až 100 mm 
šířka proužku 500 mm 

Silniční přičrážbá'i Řrfajňřír nízkya 

] „L _ 
í 

;  _ masakr/' KMBJLM . 
Silniční. página - krajník nízkýovysoký _ABK 
50/25/6 ll bil 
Poznámka k položce.-_ 

"IMO/80 
Osazení silničního obrubníku . . __ 

913131213 (betonového stojatého “s boční 

FP 

„ím-59217031 
zvolenvnmtého. „do lože.;zbetonu prostého __ 
“obrubník betonový silniční 

anime—r_- d e  la 

zřízením lože. & vyplněním a zaířením spár 
cementovou maltou stojatého s bor,—hi operou 

mnm 
PP 

4.3 .. Lab—gua “MNĚ-Han . . L  
" ĚOSazení silničního obrubníku betonového so * 

-  cš ŠRŠ zašel 

' CS.-ÚRS _! 
211mm „...I Baxi-SMF" 

obmbnlk balonový silniční 1000x150x2501nu 

34K 916231213 
Osazení chodníkového obrubníku 
betonového stojatého s boční 

. . . l l í '  

  'CŠŽÚRS 2020 . 
01 _ _ 

na 

_..- — ko l  n a .  ...-.— A '  '- 

Osazenl modníkového obrubníku belanového 
se zřízenímložs; s vyplněním a zsííením pá:: 
cementovou malbou stojatého s boční—opěrou: 
buíonu prostého. do íóžéz'bsíonu prosíého: 

Jr.-ga? 7016. lobrubmk betonový chodníkovy 
:! WVMQMr-nm 

! gm. T2, 1.120)  ' _ gr,—sona ym 
Strana sw, “al 



___—„..L„.._.ml__a_m„„. .. „ , . \ . \ _ ...“. .„..._.„..._...._—.._. ___—___... „. „ .  .„_........_.. 

kata Popis MJ Množství JmnaICZKl mě?“ 83,33; 
„m„.._..._.„.__—__, . . „ . „. _ _ W.,. . „...... „ ___—......„o pp onjm'tiník belonnw oman—rmy 

' ___1j_q_oq:aaxz_50mm 

' j T  
_ y ' .  

_ ř  
“ € .  

cs ÚRS 2020 
o1 

„“" * _ . .  , . . , Osazení obrubníku kamenného ' > “ ' v '  
: 35,2 K 915241213 stojatého s boční opěrou do lože : . '“ 1323.00 

Ano...-..- „„...-„ MM— .. .1. 
Oa'az'en'i obrubníku kamennoho se zřízením 

PP lože. s vyplněním a zaířoním spár oemenlovop 
maltou síoíaleho s bočnl opěrou z betonu 

_ prostého.. do lože z betonu laptopů; _ _ _ 
_ _ _ _ __ Lože pod obrubníky, rajní y nebo _ . _ ' CS; UR 

BW K 916991121 obruby z díažebních kostek. z betonu'“ 33399- 01 s 2020 
LAM Ložeípoggbmbníkyrkfoínlkvneboob'rubym“ ' .. > “ ' L 

PP : dlažebních-košlek : betonu prostého tř. c 
_ 19/20 
Těsnění spár zálivkou za studena __ . . ' cs URS 2020 „ pro komůrkyM š 15 mm hl 25 mm & Fmi _1'55'000) 01 

' en 'nímua 
[38] K 919121121 

1 “  Utšsn'ění dilatačních spár zálivkou za amden'aízwl ' “ * 
v oemenmbeionovém nebo živíčném klýlu 

PP včelně'adhezního nátěru s *panícím profilem 
pod zálivkou pro komůrkyšířky 1.5 mm, 
hloubkvgámm 

» l “M Geotextilie pro ochranu. separaci a I “ ' CS'- UR 

K 919726122 filtraci netkané měrná hmotnoel do _* m2 400090 01 S 2020i 

pp Geotextilie Delka-m pro gamma Smilax! 
.....„ mam.-JMD... , , 

illmqí měrná hmotnost přes 200 do 300 gfmz 

' Odstranění značek dopravníoh nebo „_ G Ú 0 
401K 968906132 lofientačních se 5,10a 5 % kus 21009 ó? RS 202 w! 

, ................. „,.,.—__..Heinnnxwux .. ' 
Odstranění dopravních nebo orientačních 
značek se sloupkem s uložením hmot na" 

FP' vzdálenost 0020 rn nebo s naložením na 
dopravní prostředek. se zásypem ]am 3 pho 
mmm; betonem/gum 

; _ mlOdstranění svislých dopravních [ 
?“; K “9359052“ lznaček ze sloupů, sloupků nebo 1 kus filmu 

' ' Odstranění (dernontáž) svíslýohdopravních 
značek 5 odklízením maleriálu .rnelskládkuru 

PP“ vzdálenost do 20 na nebo s natažením na 
dopravní prostředek zesloupů.. sloupků nebo 

“_ lé 3979024443 Očlštění vybouraných obrubní ku a ] lh 1432303; QS'URS 292“ 
, v -i- - _ kraínwmřnw \ l _ . l m 

Očišíění vybouranýdí “prvků komunikací od 
spojovacího“ materiálu s odklízením a- uložením 
očíštěných hmota spojovacího materiálu na 
skládku na vzdálenost do 10 m obrubníků a. 
krajníků vybouranych : lakéhokoll'v lože : s_ 
lakoukolív výplní spár slínlčhích 

_ ' _w _ Očíštění “vybouraných ž'Ídešek nebo r _ _ _ 
43 K 979054441 dlaždic & původním spárováním 1 > m2 250000 m 

' očištění vyšpltíranych prvků komunikací od ' 
spojovacího materiálu s odklízením a uložením 

FP očíšíéných-hmo't a spojovacího materiálu na. 
" eklaoku na vzdálenost-do 1.0 m dlaidlc; desek. 

nebo tvarovek _s původním vyplněním spár 
lmmenlvern těženým 

D 1997 Přesun sutě _ ' _ 
[“ K [gg-72213551 Vodorovná doprava suti ze sypkých .t 4.539; '  53 glasgow 
,„,-___*______.... _ mateúňlůdn .1Jr ' „„.."Ív ' IM _ 

Vodorovná— doprava“- 'auli bez naložení, ale se 
PF složením a s hrubým urovnánlm ze sypkých 

j_____ _ na vzdálenost do 1 km _ __ 
ital-K 997221559 _ " ' _ ZKD1 km uvodorovné ] - 

Anwamjmfua. empiris- tamatnúám. ! 
Vodorovná doprava sutí bez naložení alese 

PF složením a _s hrubým urovnáním Příplatek 
kcehě za každý další & započalýď km přes 1 

rr— cš ÚRS 2020. 01 

PP“ 

4m

es ůnszoaro 

* wm  gf ÚRS' 20251 

hmm maszzáfsmwum 3- mseoo. $$q 
* Vodorovná doprava vypodra'ny'ph hmot bez „„ | ' 

PP naložení, ale se složením a s límby'm 
govnágím nazžgjenosbdm km _ _ _ _ _ _ _ _ 

; Příplatek D 1 km u vodorovné 2, „ _ _ _" ' iOS qgsggnza 411K997321579 __ wh _hmM 3. 11133390; _ m _ _ 
mame? :. & 



Popis MJ Mňo'mtvi Joana [CZK] 

__ Vodoiovna doprava vyhouron'ým hráči bez 
- :; ' naložení, ale se ol'otenlm & s hrubým 

umvnánlm na vzdálenost Příplatek k oe'né m 

Cena colkem agmo: ' 
soustava . 

5' 33206001 zahóčatv 1 km otom km 
/ Poplatek za uloženi stavebnlho l 
.4j % „ml—fam odpadu na recyklační skládce t- ! — 

' _(skládkovne) z prostého betonu pod ; 
Gis URS 2020 

* ' Poplalok za uloženi stavebního odpadu 66 . 
PP recyklační skládce (skládkovné) zprostého 

hélonuzatřlděného' do Katalogu odpadů pou 
kódem 1.7.91... 91 

01 i 

Poplatek'ia ulbžehi Stavebního 
, . odpadu na recyklační skládce 
491 K 99121 875 (skládkovné) asfaltového bez 

obsahu dehtu zatřiděného do _ _ 
Poplatek za UIOZenl stavebního odpady na 
recyklalml skládoe (skládkovoé) asfaltového 
bez „obsahu dehtu zalřldé'neho do Katalogu 
odpadů oodkódem 17 03 02- 

Přesun hmot 

 

 

CS ÚRŠ 2020 
01 

"WPfešůÍf—hr—not pro pozemnl _____ , ' V - 
591,1998223011 Lkrpmunllrnrnakmtammáždňm ! ,t ' 68.9.1445 

 os GRS-.mn 
n L  

Přesun hmot pm pozamnl komunikaci kmeni 
dlážděnýhw dopravní vzdálenost do 200 m 
i'akékoliv délkv oblekhi 

D; VRN Vedlejší rozpočtové náklady 
Průzkumné-, geodetické a_ projektové p_ráce 

 
D VRM 

Geodetické práce při provádění kč : 1 000 
 
FM 
cs ůňstzožo 

„51 K 012203000 cla.—_rhu - .mňumuí_o1áuaudf:ham_.__„_f_„„ . . „ 
PP. GWděmstam 

52 K “012303006 Geodetické práce po výstavbě - 
vamarnnLgkLúačnál-m ormaminním 

PP,.. . „_ „ M S E  P? WWW? 
53 K 201_3254“ Dokumentace skutečného 

, PW“ . ní? otf-naha: \ _ 
Průzkumné. geodellcké a projektové práce 

PF! přojektmlé práce dokún'aehlaoo stavby 
' (vykreslová'a lektovál skutečného proved: 1! 

512W" 

o VRNS Zařízení staveniště 

1,0003' 

goa; ' 

os Ú'Řšzzo'ao 
nil 

“ECS ÚRSl201—8 

 

Bil—___... 

5%, - 030001000 ;Zařlzenl siavenišiě kč mao  ošfůhsooao 
'híťt .. 

K 
:PP mam staveniště M A 

D vm? Provozní vlivy  
' gua“ K 070001000 Provozní vlivy nooo; '  co .úRsÝžó'žě 

_m 
PP. Provozní vlivy 
[) VRN9 Ostatni náklady__  

% K10910030 Náklady na ostatní činnosti " “kč 
0 nrmqgrlqní stali/\\; 

vyřloonl stanovení přechodného dopravního 
PP znaóanl ptonájem phohodného dopravního 

mečem, poplatek za dočasný zábor—potemku 

Nákladyrn'o infbrmačnl panel na 57 K; 991mm lm. 

1.000..  

_
_

í
 

. )  , . atm.-„slon _ . * , 
PP Náklady soúvlseíípío publikační činnosti 

Sirenas 'zo 




